MINISTERIO DA EDUCAGAO
SERVIGO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL UFSM N. 072/2024, DE 15 DE MARCO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO PROGRAMA
MAIS MEDICOS PARA O BRASIL - PMMB - REGIOES DE SAUDE SOB A RESPONSABILIDADE
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA REGIDO PELO EDITAL UFSM N. 048/2024

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA torna publico o resultado
preliminar do processo seletivo para Supervisor do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB), nas
regides de saude sob responsabilidade da Universidade Federal de Santa Maria, conforme lista anexa.

Conforme previsto Edital de abertura UFSM N. 048/2024, no periodo de 16 a 17 de marco de
2024, serao admitidos recursos relativos ao resultado das avaliagées do processo seletivo.

Os(as) candidatos(as) que desejarem interpor recurso relativo ao resultado preliminar deverao
encaminhar o questionamento, por e-mail, para o endereco eletrénico maismedicosufsm@ufsm.br,
com o assunto: “Recurso - Selecao de Supervisor PMMB - UFSM 2024”. No corpo do texto, deverao
ser explicitadas as razbées fundamentadas do requerimento do recurso, devendo apresentar o0s
documentos comprobatérios que fundamentam os motivos apresentados.

A decisdo sobre os recursos sera divulgada até o dia 19/03/2024, conforme cronograma do
processo seletivo.

Santa Maria, 15 de margo de 2024.

MARTHA ol sbine s
D: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
BOH RER M | pI V5, gu 5407878;00016; gu
ADAIME:402523 MARTHA BOHRER  ADAIME:40252361091
61091 Dla20240315p1218530300
Foxit PDF Reader Versa
Martha Bohrer Adalme

Vice-Reitora




RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA MAIS MEDICOS PARA O BRASIL

EDITAL UFSM N. 047 E 048
CANDIDATOS (AS) SUPERVISORES

TIARLES DA SILVA MAIA

VANI LUNARDI DI FANTI

GUSTAVO CARVALHO E SILVA

JOEL FELIPE GUTIERREZ LINDENBAUM
RENATA SCHMITZ

KELLY CARVALHO SILVEIRA GONCALVES

GRAZIELA MELZ

NATIELE DUTRA GOMES GULARTE
RENATO HOLKEM BONAFE
RODRIGO PEDROSO TOLIO

ALEX SANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA
CENIRA MARIA SANTI DOS SANTOS
LAIS CAROLINE PAULESKI

ANA PAULA SEIBERT

THEO HALPERN FAERTES

RAIZA ALVES DA SILVA

ANA CAROLINA BRENNER MULLER
GILLIEVEN SEBASTIAO GOMES

JULIA LAZZARI RIZZI

DIEGO HENRIQUE MENEZES BATISTA
KELEN CERQUEIRA

MONICA GUZINSKI RODRIGUES HOLZ
JOAO MARCELO VIEIRA GOULART

RMFC
TITULO
SIM

SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM

SIM
SIM
NAO
NAO
NAO

REGIAO

SANTA MARIA
SANTA MARIA
POA

LAJEADO
PELOTAS
SANTA MARIA
SANTA CRUZ
SANTA MARIA
SANTA MARIA
POA

SAO LEOPOLDO
SANTA MARIA
JAGUARI
PASSO FUNDO
POA

POA

SANTA MARIA

SANTA CRUZ DO
SUL

SANTA CRUZ DO
SUL

SANTA MARIA

PELOTAS

PONTUACAO

151 + 50%=226,5
144 + 50%=216
142 + 50%= 213
139 + 50%=208,5
138 + 50%=207
138 + 50%=207
136 + 50%=204
131 + 50%=196,5
128 + 50%=192
122 + 50%=183
113 + 50%=169,5

PONTUACAO CLASSIFICAGAO

FINAL
226,5

216
213
208,5
207
207
204
196,5
192
183
169,5

112,5 + 50%=168,75168,75

111 + 50%=166,5
109 + 50%=163,5
105 + 50%=157,5
100 + 50%=150
100 + 50%=150
100 + 50%=150

100 + 50%=150

100 + 50%=150
29

CARLOS BARBOSA 24

CANOAS

21

166,5
163,5
157,5
150
150
150

150

150
29
24
21

0N O WN -

B e e T W Wt W WS W S (o ]
o NOoO Ok~ WDN -0

19

20
21
22
23



ADRIANA GIOVANA BARRETO LIMA
CAMILA VICENSI

NATASHA MENDONCA DE OLIVEIRA
BREGOLIN
MARIA RITA POITEVIN ADAN

JULIA RIBAR

ALESSANDRA DE ALMEIDA BILHALVA
HELENA GULARTE CABRAL

THEO LANZA DE SOUZA

LUIS FERNANDO BICA BORGES
JESSICA ANTUNES DIAS DE SOUZA

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO

RAPHAEL DA COSTA MAGALHAES MARTINS SIM

SONALY TARIK CAPUCHINHO DE OLIVEIRA SIM

NELSON ARTUR FRANCESCHINI

MANUEL ALBINO MORO TORRES

CANDIDATOS (AS) TUTORES

RICARDO SOUZA HEINZELMANN

SIM

RMFC
TITULO

SIM

SANTA MARIA
POA
POA

SANTA MARIA
POA
PELOTAS
PELOTAS
SANTA MARIA
POA

OURO PRETO - MG

BAHIA

BAHIA

SANTA MARIA

REGIAO

SANTA MARIA

17
12
12

11
12
11
9
7
6

Pontuagao

172+50%=258

17
12
12

11
12
11

24
25
26

27

28

29

30

31

32
Desclassificada -
CRM MG
Desclassificado -
CRM BA
Desclassificado -
CRM BA
Desclassificado -
documentacao
ilegivel
Desclassificado -
falta RG e CPF

Pontuacéo Final CLASSIFICACAO

258



		2024-03-15T12:18:53-0300
	Larp846036
	MARTHA BOHRER ADAIME:40252361091
	Eu sou o autor deste documento




