



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL UFSM N. 072/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

**RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO PROGRAMA
MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL – PMMB – REGIÕES DE SAÚDE SOB A RESPONSABILIDADE
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA REGIDO PELO EDITAL UFSM N. 048/2024**

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA torna público o resultado preliminar do processo seletivo para **Supervisor** do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB), nas regiões de saúde sob responsabilidade da Universidade Federal de Santa Maria, conforme lista anexa.

Conforme previsto Edital de abertura UFSM N. 048/2024, no período de **16 a 17 de março de 2024**, serão admitidos recursos relativos ao resultado das avaliações do processo seletivo.

Os(as) candidatos(as) que desejarem interpor recurso relativo ao resultado preliminar deverão encaminhar o questionamento, por e-mail, para o endereço eletrônico **maismedicosufsm@ufsm.br**, com o assunto: “**Recurso - Seleção de Supervisor PMMB - UFSM 2024**”. No corpo do texto, deverão ser explicitadas as razões fundamentadas do requerimento do recurso, devendo apresentar os documentos comprobatórios que fundamentam os motivos apresentados.

A decisão sobre os recursos será divulgada até o dia 19/03/2024, conforme cronograma do processo seletivo.

Santa Maria, 15 de março de 2024.

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL

EDITAL UFSM N. 047 E 048

CANDIDATOS (AS) SUPERVISORES	RMFC TÍTULO	REGIÃO	PONTUAÇÃO	PONTUAÇÃO FINAL	CLASSIFICAÇÃO
TIARLES DA SILVA MAIA	SIM	SANTA MARIA	151 + 50% = 226,5	226,5	1
VANI LUNARDI DI FANTI	SIM	SANTA MARIA	144 + 50% = 216	216	2
GUSTAVO CARVALHO E SILVA	SIM	POA	142 + 50% = 213	213	3
JOEL FELIPE GUTIERREZ LINDENBAUM	SIM	LAJEADO	139 + 50% = 208,5	208,5	4
RENATA SCHMITZ	SIM	PELOTAS	138 + 50% = 207	207	5
KELLY CARVALHO SILVEIRA GONÇALVES	SIM	SANTA MARIA	138 + 50% = 207	207	6
GRAZIELA MELZ	SIM	SANTA CRUZ	136 + 50% = 204	204	7
NATIELE DUTRA GOMES GULARTE	SIM	SANTA MARIA	131 + 50% = 196,5	196,5	8
RENATO HOLKEM BONAFÉ	SIM	SANTA MARIA	128 + 50% = 192	192	9
RODRIGO PEDROSO TOLIO	SIM	POA	122 + 50% = 183	183	10
ALEX SANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA	SIM	SÃO LEOPOLDO	113 + 50% = 169,5	169,5	11
CENIRA MARIA SANTI DOS SANTOS	SIM	SANTA MARIA	112,5 + 50% = 168,75	168,75	12
LAIS CAROLINE PAULESKI	SIM	JAGUARI	111 + 50% = 166,5	166,5	13
ANA PAULA SEIBERT	SIM	PASSO FUNDO	109 + 50% = 163,5	163,5	14
THEO HALPERN FAERTES	SIM	POA	105 + 50% = 157,5	157,5	15
RAIZA ALVES DA SILVA	SIM	POA	100 + 50% = 150	150	16
ANA CAROLINA BRENNER MÜLLER	SIM	SANTA MARIA	100 + 50% = 150	150	17
GILLIÉVEN SEBASTIÃO GOMES	SIM	SANTA CRUZ DO SUL	100 + 50% = 150	150	18
JÚLIA LAZZARI RIZZI	SIM	SANTA CRUZ DO SUL	100 + 50% = 150	150	19
DIEGO HENRIQUE MENEZES BATISTA	SIM	SANTA MARIA	100 + 50% = 150	150	20
KELEN CERQUEIRA	NÃO	PELOTAS	29	29	21
MÔNICA GUZINSKI RODRIGUES HOLZ	NÃO	CARLOS BARBOSA	24	24	22
JOÃO MARCELO VIEIRA GOULART	NÃO	CANOAS	21	21	23

ADRIANA GIOVANA BARRETO LIMA	NÃO	SANTA MARIA	17	17	24
CAMILA VICENSI	NÃO	POA	12	12	25
NATASHA MENDONCA DE OLIVEIRA	NÃO	POA	12	12	26
BREGOLIN					
MARIA RITA POITEVIN ADAN	NÃO	SANTA MARIA	11	11	27
JULIA RIBAR	NÃO	POA	12	12	28
ALESSANDRA DE ALMEIDA BILHALVA	NÃO	PELOTAS	11	11	29
HELENA GULARTE CABRAL	NÃO	PELOTAS	9	9	30
THEO LANZA DE SOUZA	NÃO	SANTA MARIA	7	7	31
LUIS FERNANDO BICA BORGES	NÃO	POA	6	6	32
JÉSSICA ANTUNES DIAS DE SOUZA	NÃO	OURO PRETO - MG			Desclassificada - CRM MG
RAPHAEL DA COSTA MAGALHÃES MARTINS SIM		BAHIA			Desclassificado - CRM BA
SONALY TARIK CAPUCHINHO DE OLIVEIRA SIM		BAHIA			Desclassificado - CRM BA
NELSON ARTUR FRANCESCHINI					Desclassificado - documentação ilegível
MANUEL ALBINO MORO TORRES	SIM	SANTA MARIA			Desclassificado - falta RG e CPF

CANDIDATOS (AS) TUTORES	RMFC TÍTULO	REGIÃO	Pontuação	Pontuação Final	CLASSIFICAÇÃO
RICARDO SOUZA HEINZELMANN	SIM	SANTA MARIA	172+50%=258	258	1